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Gjedde trekker tyske fisketurister til Akershus og Østfold 
 
Utmarksavdelingen for Akershus og Østfold har de siste årene utviklet 21 vertskap som 
i 2008 hadde utleid 8000 gjestedøgn, hvorav ca 85 % var tyske feriegjester. 
Hemmeligheten bak dette resultatet er god kvalitet i alle ledd. Og potensialet for 
utvikling er stort. Vi har mange andre gode gjeddesjøer og vi har mange andre fiskeslag 
og naturopplevelser man kan utvikles på samme metode.  
 
Gjennom et Interregprosjekt  har Utmarksavdelingen et samarbeid med Dalsland i Sverige. 
Der ha man de siste årene lært av hverandre og blant annet vurdert kvalitetskrav. Ca 140 
vertskap har til nå meldt sin interesse hvorav ca 30 har god nok kvalitet for markedet for 
sesongen 2009. Man vurderer kvalitet på fisket, tilrettelegging for fisket, båten og husværet. 
Man utdanner også guider til fisket. De fleste vertskapene har også gjennomgått kurs. 
 
Det er en del tomme hus på landsbygda. 
Husvære som egner seg i 
sportsfiskemarkedet er utviklet til 
overnattingsenheter for fisketurister. I 
2008 bidro utleien til ca 1,5 millioner 
kroner til vertskapene. I tillegg har vi 
synergieffekt som er minst like stor.  
 
Salget har i første rekke skjedd gjennom 
de tyske selskapene Angelreisen og 
Wolters. Men også et nederlandsk selskap 
og et norsk selskap er inne. I tillegg er det 
salg gjennom en egen nettside 
www.fiskeland.no. 
 
I motsetning til saltvannsfisketurismen er det ikke matauk man selger men en opplevelse. 
Fokus på opplevelse er en viktig forutsetning for å ta vare på innlandsfisketurisme som en 
langsiktig og bærekraftig næring. Bevist forvaltning er en viktig del av arbeidet. Et forsiktig 
uttak av gjedde etter nærmere fastsatte regler er en forutsetning for å lykkes. Ved siden av 
mulighet til fiskeopplevelsen er ingredienser som ro og stillhet og fin natur, viktige elementer. 
Derfor kan det ikke være mange turister ved hver sjø. Vi har imidlertid mange sjøer, noe som 
gir spennende utviklingsmuligheter for det småskala reiselivet. 
 
Potensialet er stort. Bare i våre to fylker har vi sikkert plass til mer en 100 vertskap for 
gjeddefisketurisme. Vi antar at andre fiskeslag som gjørs, harr og ørret har lignende 
potensiale. Satsing på andre naturopplevelse kan også gi store turistmuligheter. Men som alt 
annet må det legges stor vekt på forvaltning, riktig og god tilrettelegging, overnatting som er 
tilpasset opplevelsen og tjenesteyting bl.a. guiding tilpasset markedets behov - altså mye 
arbeid. Vi tror at en av oppskriftene på hvordan man kan nå målet med flere turister til Norge 
er gitt gjennom suksessen i gjeddefisketurismen i Akershus og Østfold. 


